
LAUNGAARD HOLDING ApS

Ingvar Hjorts Vej 7, 2830 Virum

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 31 42 42 32

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2022

Søren Jens Laugaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

LAUNGAARD HOLDING ApS
Ingvar Hjorts Vej 7
2830 Virum

CVR-nr.: 31 42 42 32
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Direktion

Søren Jens Laugaard

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele samt ydelse af visse serviceydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 4.488.441, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 27.761.070.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		382.831	-199.760
Administrationsomkostninger	1	-1.821.594	-335.128
Resultat af ordinær primær drift		-1.438.763	-534.888
Resultat før finansielle poster		-1.438.763	-534.888
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder		1.328.891	268.492
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		3.980.301	1.814.773
Andre finansielle indtægter	2	420.338	321.360
Øvrige finansielle omkostninger	3	-45.489	-853.982
Resultat før skat		4.245.278	1.015.755
Skat af årets resultat	4	243.163	243.585
Årets resultat		4.488.441	1.259.340

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	813.000	610.600
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.509.191	1.758.035
Overført resultat	166.250	-1.109.295
	4.488.441	1.259.340

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	5.937.850	4.608.959
Kapitalandele i associerede virksomheder	6	5.412.524	3.183.667
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		5.061.080	5.540.478
Tilgodehavender i associerede virksomheder		1.000.000	0
Finansielle anlægsaktiver		17.411.454	13.333.104
Anlægsaktiver		17.411.454	13.333.104
Andre tilgodehavender		909.297	881.946
Udskudt skatteaktiv		455.577	628.420
Selskabsskat		46.739	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		518.735	0
Tilgodehavender		1.930.348	1.510.366
Værdipapirer	7	6.414.703	2.394.450
Likvide beholdninger		2.766.569	7.116.977
Omsætningsaktiver		11.111.620	11.021.793
Aktiver		28.523.074	24.354.897

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.744.449	3.357.465
Overført resultat		20.078.621	19.912.370
Foreslået udbytte for regnskabsåret		813.000	610.600
Egenkapital		27.761.070	24.005.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.300	18.750
Gæld til tilknyttede virksomheder		190.308	138.547
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.715	12.283
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		322.311	0
Anden gæld		212.370	179.882
Kortfristede gældsforpligtelser		762.004	349.462
Gældsforpligtelser		762.004	349.462
Passiver		28.523.074	24.354.897
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	3.357.465	19.912.371	610.600	24.005.436
Valutakursregulering	0	-122.207	0	0	-122.207
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-610.600	-610.600
Årets resultat	0	3.509.191	166.250	813.000	4.488.441
Egenkapital 31. december	125.000	6.744.449	20.078.621	813.000	27.761.070

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	437.330	485.100
Andre omkostninger til social sikring	4.892	4.253
Andre personaleomkostninger	3.612	2.957
	445.834	492.310
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	227.169	249.760
Administrationsomkostninger	218.665	242.550
	445.834	492.310
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	56.757	9.020
Renteindtægter associerede virksomheder	15.000	0
Andre finansielle indtægter	348.581	312.340
	420.338	321.360
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	9.790	0
Andre finansielle omkostninger	35.699	840.276
Valutakursdifference, værdipapirhandel	0	13.706
	45.489	853.982
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-243.163	-243.585
Årets udskudte skat	172.843	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-172.843	0
	-243.163	-243.585

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.735.161	2.735.161
Kostpris 31. december	2.735.161	2.735.161
Værdireguleringer 1. januar	1.873.798	1.605.305
Årets resultat	1.388.387	327.989
Andre reguleringer	-59.496	-59.496
Værdireguleringer 31. december	3.202.689	1.873.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december	5.937.850	4.608.959

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Laugaard & Company ApS	Virum	125.000	100%	923.885	785.102
EOR Technologies ApS	Virum	1.582.500	51%	1.400.405	-245.072
PAJ EMS A/S	Sønderborg	500.000	51%	4.049.201	670.678
PAJ Sensor A/S	Sønderborg	500.000	51%	9.973	-218.614
PAJ Safety A/S	Sønderborg	500.000	51%	3.810.736	950.246

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK	2020 DKK
6 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	1.700.000	1.700.000
Tilgang i årets løb	170.764	0
Kostpris 31. december	<u>1.870.764</u>	<u>1.700.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	1.483.667	1.204.790
Valutakursregulering	0	-5.896
Årets resultat	3.980.300	1.814.773
Modtagne udbytter	-1.800.000	-1.530.000
Andre reguleringer	-122.207	0
Værdireguleringer 31. december	<u>3.541.760</u>	<u>1.483.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.412.524</u>	<u>3.183.667</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Leadership Pipeline Institute A/S	København	500.000	30%	17.839.561	13.118.983

7 Andre værdipapirer og kapitalandele

Aktier	3.277.241	0
Obligationer	3.137.462	2.394.450
	<u>6.414.703</u>	<u>2.394.450</u>

Aktier er indregnet til dagsværdi på 3.277.241. Urealiserede kursregulering udgør DKK 51.954.

Obligationer er indregnet til dagsværdi på DKK 3.137.462. Urealiserede kursreguleringer udgør DKK 41.320.

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for henholdsvis PAJ EMS A/S, PAJ Sensor A/S og PAJ Safety A/S 's mellemværende med Danske Bank:

Aktier i PAJ EMS A/S, nom. 250.000

Aktier i PAJ Safety A/S, nom 250.000

Aktier i PAJ Sensor A/S, nom. 250.000

Eventualforpligtelser

Selskabet har igangværende drøftelse med SKAT om et momsmæssigt forhold fra tidligere år. Det er ledelsens forventning at resultatet heraf ikke vil have væsentlig effekt i regnskabet.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for Laungaard & Company ApS' andre kreditorer, gældende til 31. december 2022.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAUNGAARD HOLDING ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter salgsrelaterede omkostninger, administration og lokaler.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder” og ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Laugaard & Company ApS, EOR Technologies ApS, PAJ EMS A/S, PAJ SENSOR A/S og PAJ SAFETY A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ og ”Kapitalandele i associerede virksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til ”Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne og de associerede virksomheder.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens ubalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Værdipapirer måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.